
Subsidieregeling zwemaccommodaties

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudrichem;

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan een kwalitatief goede

sportinfrastructuur;

overwegende dat het derhalve gewenst is nadere regels vast te stellen waarin is aangegeven welke

activiteiten behorende tot het terrein van zwemaccommodaties worden gesubsidieerd en de nadere

voorwaarden vast te stellen waaronder subsidies worden verstrekt;

gelet op artikel 3, artikel 5 lid 1, artikel 6 lid 4, artikel 7 lid 4 en artikel 8 lid 3 van de 'Algemene

subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014';

besluit:

vast te stellen de volgende regeling:

Subsidieregeling zwemaccommodaties

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014.

b. Instelling: Een stichting met volledige rechtsbevoegdheid, die een zwemaccommodatie in de gemeente

Woudrichem exploiteert.

c. Zwemaccommodatie: Door burgemeester en wethouders goedgekeurde zwemaccommodatie in de

gemeente Woudrichem, niet zijnde natuur water.

 

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen

Subsidie kan uitsluitend verstrekt worden voor het exploiteren van een zwemaccommodatie in de

gemeente Woudrichem.

 

Artikel 3 Weigeringsgronden

Onverminderd het bepaalde in de artikel 9 van de algemene subsidieverordening wordt de subsidie in

ieder geval geweigerd indien:

- De te subsidiëren activiteiten niet toegankelijk zijn voor alle inwoners van de gemeente Woudrichem

en de gemeente Aalburg.

 

Artikel 4 Doelgroep

Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend per kalenderjaar verstrekt aan een instelling die

een zwemaccommodatie in de gemeente Woudrichem exploiteert.

 

Artikel 5 Uitvoeringsafspraken

De afspraken tussen de gemeenten en de exploitant van de zwemaccommodatie liggen vast in een

huur- en exploitatieovereenkomst.

 

Artikel 6 Hoogte van de subsidie

Stichtingen die een zwemaccommodatie in de gemeente Woudrichem exploiteren komen in aanmerking

voor subsidie:

1. Exploitatie zwemaccommodatie € 535.000 per kalenderjaar (47% Aalburg – 53% Woudrichem)

 

Artikel 6 Subsidieplafond

Het totaal van de toegewezen subsidies als bedoeld onder artikel 5 bedraagt niet meer dan het door

het college voor het betreffende kalenderjaar vastgestelde subsidieplafond.

 

Artikel 7 Verdeling van het subsidieplafond

Jaarlijks wordt het subsidieplafond geïndexeerd op basis van het consumentprijsindexcijfer. Het in de

begroting opgenomen bedrag is inclusief deze indexering. Het in de gemeentebegroting voor

zwemaccommodaties opgenomen budget geldt als subsidieplafond.

 

Artikel 8 Bevoorschotting

Jaarlijks wordt in kwartaaltermijnen een voorschot van 100% van het verleende subsidiebedrag voor

het betreffende jaar beschikbaar gesteld. In de eerste maand van ieder kwartaal wordt 25% van het

voorschot uitbetaald.

 

Artikel 9 Slotbepalingen

Nr. 66678

GEMEENTEBLAD 20

november

2014

Officiële uitgave van gemeente Woudrichem.

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666781



1. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling zwemaccommodaties.

2. Zij treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 juli 2014. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2014. 

Het college van burgemeester en wethouders van Woudrichem,

de secretaris, A.G. Dolislager

de burgemeester, A. Noordergraaf

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666782


